ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU
CÂMARA MUNICIPAL
======================================================

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 003/2019

Ilustríssimo Senhor

IRINEU FERRIRA CAMILO

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que o presente subscrevem no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,  para que de

acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30 (trinta) dias as

seguintes informações:

I – Nome da empresa que realizou o Leilão nº 001/2018 referente os bens declarados

inservíveis catalogados no patrimônio da Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu;

II – Valor total arrecadado com a realização do referido leilão, número da conta que

foi depositado o valor contendo extrato detalhado desde sua abertura até a presente data;

III – Informar se já houve  aquisição de bens por conta da arrecadação do leilão,

contendo lista dos itens adquiridos por secretaria ou departamento.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido considerando a função fiscalizadora deste Poder Legislativo.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 20 de fevereiro de

2019.

Vereadores

LUIZ FERNANDO MOREIRA

OLIDE BOVINO

EDSON RODRIGO CAMARGO

MILTON RODRIGUES DA SILVA

IRINEU FERREIRA CAMILO